
ZARZĄDZENIE NR 161.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 49.478,59 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 49.478,59 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023 wynosi kwotę 
3.842.713,54 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 161.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 listopada 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 777 023,08 1 044,96 778 068,04

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 675,04 1 044,96 2 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 675,04 1 044,96 2 720,00

750 Administracja publiczna 172 000,02 3 355,00 175 355,02

75011 Urzędy wojewódzkie 77 000,02 3 355,00 80 355,02

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

77 000,02 3 355,00 80 355,02

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 786 362,24 61 501,63 847 863,87

75495 Pozostała działalność 596 362,24 61 501,63 657 863,87

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

221,00 44,63 265,63

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

596 141,24 61 457,00 657 598,24

852 Pomoc społeczna 366 845,00 -1 954,00 364 891,00

85295 Pozostała działalność 136 272,00 -1 954,00 134 318,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9 872,00 -1 954,00 7 918,00

855 Rodzina 3 237 549,00 -14 469,00 3 223 080,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 015 500,00 -17 000,00 2 998 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 997 000,00 -17 000,00 2 980 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 686,00 2 531,00 45 217,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 686,00 2 531,00 45 217,00

Razem: 48 462 258,52 49 478,59 48 511 737,11

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 161.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 listopada 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 191 037,89 1 044,96 3 192 082,85

60004 Lokalny transport zbiorowy 15 090,00 1 044,96 16 134,96

4300 Zakup usług pozostałych 2 720,00 1 044,96 3 764,96

750 Administracja publiczna 9 644 081,27 3 355,00 9 647 436,27

75011 Urzędy wojewódzkie 122 660,02 3 355,00 126 015,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 734,02 3 355,00 85 089,02

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 516 619,77 0,00 8 516 619,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350 557,13 -7 200,00 343 357,13

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

20 000,00 2 200,00 22 200,00

4220 Zakup środków żywności 3 400,00 -2 200,00 1 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -100,00 1 900,00

4430 Różne opłaty i składki 50 400,00 100,00 50 500,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 15 000,00 6 500,00 21 500,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 700,00 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 401 062,24 61 501,63 1 462 563,87

75495 Pozostała działalność 584 362,24 61 501,63 645 863,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 341,24 3 417,00 29 758,24

4300 Zakup usług pozostałych 554 800,00 58 040,00 612 840,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

125,00 44,63 169,63

801 Oświata i wychowanie 20 029 601,89 0,00 20 029 601,89

80101 Szkoły podstawowe 15 192 149,64 -1 364,51 15 190 785,13

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 198 556,00 25 000,00 223 556,00

3240 Stypendia dla uczniów 22 000,00 -5 400,00 16 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 509 876,00 -40 000,00 469 876,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 150,00 -2 638,78 30 511,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 567 715,32 -4 200,00 563 515,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 863,88 -10 000,00 54 863,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 541,00 -7 000,00 56 541,00

4260 Zakup energii 491 852,00 -30 000,00 461 852,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 1



4280 Zakup usług zdrowotnych 1 900,00 1 000,00 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 128 875,00 -14 000,00 114 875,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

10 000,00 -8 000,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 660,00 50,00 2 710,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 5 000,00 14 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 234 131,00 -2 339,02 231 791,98

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 200,00 1 500,00 7 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 458,00 -2 663,82 794,18

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 439 503,00 100 000,00 2 539 503,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 206 390,00 -7 672,89 198 717,11

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 333 857,19 -8 191,52 325 665,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 246,30 -3 300,00 34 946,30

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 780,20 -79,90 9 700,30

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 190 532,00 -4 000,00 186 532,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 000,00 -811,62 11 188,38

80104 Przedszkola 1 565 047,74 -7 373,00 1 557 674,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 334,00 -4 000,00 271 334,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179 860,58 -9 200,00 170 660,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 321,29 -1 800,00 19 521,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 200,00 2 750,00 25 950,00

4260 Zakup energii 72 950,00 13 000,00 85 950,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 1 180,00 4 180,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 686,76 -4 900,00 4 786,76

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 677 158,00 -4 403,00 672 755,00

80107 Świetlice szkolne 352 699,99 12 936,20 365 636,19

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 203,00 300,00 18 503,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 097,88 1 644,20 49 742,08

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 245 198,00 11 000,00 256 198,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 480,00 -8,00 19 472,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 809 334,05 -5 956,06 803 377,99

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 -100,00 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 264,45 -3 500,00 271 764,45

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 300,00 -634,06 19 665,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 782,00 -1 722,00 47 060,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 2



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

237 341,20 -5 004,43 232 336,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 325,00 -200,00 7 125,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 085,98 -5 000,00 19 085,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 575,94 -80,00 2 495,94

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3 000,00 3 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 94 860,48 -1 350,00 93 510,48

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 333,00 -1 374,43 6 958,57

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

585 257,54 14 953,32 600 210,86

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 579,00 600,00 27 179,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 807,00 -2 900,00 3 907,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 468,00 -468,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 987,02 -700,00 72 287,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 377,51 -1 000,00 9 377,51

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 669,00 -578,68 90,32

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 350 941,00 20 000,00 370 941,00

852 Pomoc społeczna 1 949 230,70 -1 954,00 1 947 276,70

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 -1 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 311 740,00 2 700,00 314 440,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 034,00 11 000,00 210 034,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 891,00 -1 647,00 5 244,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 973,00 -4 579,00 5 394,00

4260 Zakup energii 4 000,00 -1 500,00 2 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 -150,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 765,00 1 500,00 12 265,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 800,00 -1 500,00 3 300,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 009,00 -164,00 845,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -260,00 740,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 563,00 -1 700,00 9 863,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 056,00 -1 700,00 7 356,00

85295 Pozostała działalność 1 384 186,70 -1 954,00 1 382 232,70

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 3



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

9 800,00 -1 900,00 7 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 670,52 -5 000,00 191 670,52

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 888,88 5 000,00 31 888,88

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

72,00 -54,00 18,00

855 Rodzina 3 421 203,00 -14 469,00 3 406 734,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 011 500,00 -17 000,00 2 994 500,00

3110 Świadczenia społeczne 2 724 500,00 -39 750,00 2 684 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 000,00 3 550,00 46 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 000,00 21 200,00 218 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 512,00 -2 000,00 16 512,00

85504 Wspieranie rodziny 15 000,00 -1 100,00 13 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -1 100,00 13 900,00

85508 Rodziny zastępcze 31 750,00 -1 295,00 30 455,00

3110 Świadczenia społeczne 31 750,00 -1 295,00 30 455,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 686,00 2 531,00 45 217,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 686,00 2 531,00 45 217,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 205 904,00 2 395,00 208 299,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 800,00 3 500,00 100 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 561,00 -1 800,00 16 761,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 537,00 -290,00 2 247,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 510,00 -1 000,00 11 510,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 550,00 -410,00 140,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 553,00 2 200,00 13 753,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 165,00 165,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 720,00 30,00 750,00

85595 Pozostała działalność 91 433,00 0,00 91 433,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 023,23 -280,23 2 743,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

6 304,77 280,23 6 585,00

Razem: 62 295 006,57 49 478,59 62 344 485,16

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 161.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 listopada 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 675,04 1 044,96 2 720,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 675,04 1 044,96 2 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 675,04 1 044,96 2 720,00

750 Administracja publiczna 77 000,02 3 355,00 80 355,02

75011 Urzędy wojewódzkie 77 000,02 3 355,00 80 355,02

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

77 000,02 3 355,00 80 355,02

855 Rodzina 3 043 346,00 -14 469,00 3 028 877,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 999 000,00 -17 000,00 2 982 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 997 000,00 -17 000,00 2 980 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 686,00 2 531,00 45 217,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 686,00 2 531,00 45 217,00

Razem: 3 852 782,58 -10 069,04 3 842 713,54

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 161.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 listopada 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 675,04 1 044,96 2 720,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 675,04 1 044,96 2 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 675,04 1 044,96 2 720,00

750 Administracja publiczna 77 000,02 3 355,00 80 355,02

75011 Urzędy wojewódzkie 77 000,02 3 355,00 80 355,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 000,02 3 355,00 80 355,02

855 Rodzina 3 043 346,00 -14 469,00 3 028 877,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 999 000,00 -17 000,00 2 982 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 724 500,00 -39 750,00 2 684 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 000,00 3 550,00 46 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 000,00 21 200,00 218 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 512,00 -2 000,00 16 512,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 686,00 2 531,00 45 217,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 686,00 2 531,00 45 217,00

Razem: 3 852 782,58 -10 069,04 3 842 713,54

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 49.478,59 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 600 R. 60004 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na organizację bezpłatnego transportu na wybory do Sejmu  
i Senatu RP, które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r., wg pisma WF-I.3112.5.11.2023  
z dnia 17.11.2023r. o kwotę 1.044,96 zł; 
2. W Dz. 750 R. 75011 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz 
ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, wg pisma WF-I.3112.9.48.2023 z dnia 14.11.2023r.  
o kwotę 3.355,00 zł; 
3. W Dz. 855 R. 85502 § 2010 zmniejszono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację świadczeń rodzinnych, wg pisma  
WF-I.3112.20.45.2023 z dnia 14.11.2023r. o kwotę 17.000,00 zł; 
4. W Dz. 855 R. 85513 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, wg pisma WF-I.3112.20.46.2023  
z dnia 14.11.2023r. o kwotę 2.531,00 zł; 
5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.), z 
przeznaczeniem na nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o 
kwotę 44,63 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania  
z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartej w dniu 10 marca 2023 r. Umowy Nr ZKO/2023/1 o kwotę  
61.457,00 zł 
- w Dz. 852 R. 85295 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) o kwotę 800,00 zł, 
z przeznaczeniem na zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci  
i młodzieży w szkole i w przedszkolu, w oparciu o art. 29 i 30 w/w ustawy; 
- w Dz. 852 R. 85295 § 2100 zmniejszono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) o kwotę 2.754,00 zł, 
z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania, 
przyznane na podstawie art. 31 w/w ustawy; 
 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 49.478,59 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 600 R. 60004 § 4300 zwiększono wydatki na zakup usługi transportu na wybory do Sejmu  
i Senatu RP, które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r. o kwotę 1.044,96 zł; 
1.2 W Dz. 750 R. 75011 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego 
zadania wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - Prawo o 
aktach stanu cywilnego  o kwotę 3.355,00 zł; 
1.3 W Dz. 855 R. 85502 § 3110 zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń rodzinnych o kwotę 17.000,00 zł; 
1.4 W Dz. 855 R. 85513 § 4130 zwiększono wydatki na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna o kwotę 2.531,00 zł; 
1.5 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 1



terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4210 zwiększono wydatki na zakup środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów o kwotę 3.417,00 zł oraz  § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych 
o kwotę 58.040,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia 
zbiorowego obywatelom Ukrainy; 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego 
zadanie z zakresu nadawania nr PESEL obywatelom na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o kwotę 
44,63 zł; 
- w Dz. 852 R. 85295 § 3290 zwiększono wydatki na zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci  
i młodzieży w szkole i w przedszkolu, w oparciu o art. 29 i 30 w/w ustawy o kwotę 800,00 zł; 
- w Dz. 852 R. 85295 § 3290 zmniejszono wydatki na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w 
wysokości 300 zł na osobę o kwotę 2.700,00 zł oraz § 4740 zmniejszono wydatki na wynagrodzenie osobowe 
pracownika realizującego zadanie z zakresu wypłaty tych świadczeń o kwotę 54,00 zł; 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 750 R. 75023 z § 4220 do § 4140 kwotę 2.200,00 zł, z § 4410 do § 4430 kwotę 100,00 zł oraz z § 4110 
kwotę 7.200,00 do § 4530 kwotę 6.500,00 zł i do o § 4590 kwotę 700,00 zł; 
- w Dz. 852 R. 85295 z § 4010 do § 4110 kwotę 5.000,00 zł; 
- w Dz. 855 R. 85516 z § 4280 do § 4510 kwotę 165,00 zł; 
- w Dz. 855 R. 85595 z § 4350 do § 4860 kwotę 280,23 zł; 
- w Dz. 801 z R. 80104 z § 4010 kwotę 4.000,00 zł, z § 4110 kwotę 9.200,00 zł, z § 4120 kwotę 1.800,00 zł, z 
§ 4710 kwotę 4.900,00 zł i z § 4790 kwotę 4.403,00 zł oraz z R. 80149 z § 4800 kwotę 725,00 zł do R. 80101 
do § 4210 kwotę 2.750,00 zł, do § 4260 kwotę 13.000,00 zł i do § 4700 kwotę 1.180,00 zł, do R. 80148 do § 
4110 kwotę 1.278,00 zł oraz do R. 80149 do § 4120 kwotę 170,00 zł, do § 4240 kwotę 3.000,00 zł i do § 4790 
kwotę 3.650,00 zł; 
- Dz. 801 z R. 80101 z § 3240 kwotę 5.400,00 zł, z § 4010 kwotę 40.000,00 zł, z § 4040 kwotę 2.638,78 zł, z § 
4110 kwotę 4.200,00 zł, z § 4120 kwotę 10.000,00 zł, z § 4210 kwotę 7.000,00 zł, z § 4260 kwotę 30.000,00 zł, 
z § 4300 kwotę 14.000,00 zł, z § 4390 kwotę 8.000,00 zł, z § 4440 kwotę 2.339,02 zł, z § 4710 kwotę 2.663,82 
zł i z § 4800 kwotę 7.672,89 zł, z R. 80103 z § 4110 kwotę 3.300,00 zł, z § 4440 kwotę 79,90 zł, z § 4790 
kwotę 4.000,00 zł i z § 4800 kwotę 811,62 zł, z R. 80107 z § 4800 kwotę 8,00 zł, z R. 80148 z § 3020 kwotę 
100,00 zł, z § 4010 kwotę 3.500,00 zł, z § 4040 kwotę 634,06 zł i z § 4110 kwotę 3.000,00 zł, z R. 80149 z § 
3020 kwotę 200,00 zł, z § 4110 kwotę 5.000,00 zł, z § 4120 kwotę 250,00 zł, z § 4790 kwotę 5.000,00 zł i z § 
4800 kwotę 649,43 zł oraz z R. 80150 z § 4010 kwotę 2.900,00 zł, z § 4040 kwotę 468,00 zł, z § 4110 kwotę 
700,00 zł, z § 4120 kwotę 1.000,00 zł i z § 4710 kwotę 578,68 zł do R. 80101 do § 3020 kwotę 25.000,00 zł, do 
§ 4280 kwotę 1.000,00 zł, do § 4410 kwotę 50,00 zł, do § 4430 kwotę 5.000,00 zł, do § 4700 kwotę 1.500,00 zł 
i do § 4790 kwotę 100.000,00 zł, do R. 80103 do § 3020 kwotę 300,00 zł, do § 4110 kwotę 1.644,20 zł i do § 
4790 kwotę 11.000,00 zł oraz do R. 80150 do § 3020 kwotę 600,00 zł i do § 4790 kwotę 20.000,00 zł; 
- w Dz. 852 z R. 85205 z § 3110 kwotę 1.000,00 zł, z R. 85219 z § 4170 kwotę 1.647,00 zł, z § 4210 kwotę 
4.579,00 zł, z § 4260 kwotę 1.500,00 zł, z § 4280 kwotę 150,00 zł, z § 4360 kwotę 1.500,00 zł, z § 4480 kwotę 
164,00 zł i z § 4700 kwotę 260,00 zł oraz z R. 85228 z § 4300 kwotę 1.700,00 zł do R. 85219 do § 4010 kwotę 
11.000,00 zł i do § 4300 kwotę 1.500,00 zł; 
- w Dz.855 z R. 85504 z § 4170 kwotę 1.100,00 zł, z R. 85508 z § 3110 kwotę 1.295,00 zł oraz z R. 85516 z § 
4110 kwotę 1.800,00 zł, z § 4120 kwotę 290,00 zł, z § 4210 kwotę 1.000,00 zł i z § 4280 kwotę 245,00 zł do R. 
85516 do § 4010 kwotę 3.500,00 zł, do § 4300 kwotę 2.200,00 zł i do § 4710 kwotę 30,00 zł; 
- w Dz. 855 R. 85502 z § 3110 kwotę 22.750,00 zł, z § 4210 kwotę 2.000,00 zł do § 4010 kwotę 3.550,00 zł i 
do § 4110 kwotę 21.200,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 2



 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A675581C-6926-430A-8A84-3C3BE9F7640C. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 161.2023 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2023-11-14T10:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




